
ВОЛГОГРАДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
РЕШЕНИЕ

400066, Вош-щ-рад, пр-кг им. В.И.Ленина, д. 10, тел./факс (К442) 38-08-89, E-mail; gs kanc@volgsovet.ru

от 21.12.2018 № 5/116

Об утверждении программы комплексного 
развития социальной инфраструктуры 
городского округа город-герой Волгоград 
на период 2019-2025 годов

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 01 октября 2015 г. 
№ 1050 «Об утверждении требований к программам комплексного развития 
социальной инфраструктуры поселений, городских округов», распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 31 января 2017 г. № 147-р «О целевых 
моделях упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной 
привлекательности субъектов Российской Федерации», решением
Волгоградской городской Думы от 29.06.2007 № 47/1112 «Об утверждении 
Генерального плана Волгограда», статьями 5, 7, 24, 26, 39 Устава города-героя 
Волгограда Волгоградская городская Дума 
РЕШИЛА:

1. Утвердить программу комплексного развития социальной 
инфраструктуры городского округа город-герой Волгоград на период 
2019-2025 годов (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2019 и подлежит 
официальному опубликованию.

3. Администрации Волгограда опубликовать настоящее решение в 
официальных средствах массовой информации в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого 
заместителя председателя Волгоградской городской Думы В.В.Колесникова.

Глава Волгограда В.В. Лихачев

mailto:kanc@volgsovet.ru


21

3. Перечень мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству 
и реконструкции объектов социальной инфраструктуры Волгограда

Таблица 9

Перечень объектов социальной инфраструктуры Волгограда

№
п/п

Наименование Технико
экономические

параметры

Сроки реализации в плановом периоде
2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Общеобразовательные организации (00)

Тракторозаводский район
1. Строительство здания 0 0  по ул. им. академика Бардина в квартале 

01 03 019, п. ГЭС, Тракторозаводский район Волгограда
1000 + + +

Краснооктябрьский район
2. Строительство здания 0 0  в п. Солнечном Краснооктябрьского района 

Волгограда
500 +

Дзержинский район
3. Строительство здания 0 0  на участке 03 04 007 Дзержинского района 

Волгограда
1000 +

4. Строительство здания 0 0  на участке 03_03_006 Дзержинского района 
Волгограда

500 +

5. Строительство здания 0 0  в квартале 03_02_155 по ул. Шекснинской, 
жилая зона, Дзержинский район Волгограда

1000 +

6. Строительство здания 0 0  на участке 03_03_001 Дзержинского района 
Волгограда

1000 +

Центральный район
7. Строительство здания 0 0  в квартале 104 Центрального района 

Волгограда
1000 +

8. Строительство здания 0 0  в квартале 101 Центрального района 
Волгограда

1000 +



22

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Ворошиловский район

9. Строительство здания ОО в микрорайоне 205 по ул. Кузнецкой, жилая 
зона, Ворошиловский район Волгограда

1000 + +

Советский район
10. Строительство здания ОО в квартале 06 09 066 в жилом комплексе 

«Комарово», Советский район Волгограда
1000 + +

11. Строительство здания ОО в квартале 06_09_064 в жилом комплексе 
«Комарово», Советский район Волгограда

1000 +

12. Строительство здания ОО в квартале 06_05_024, ЖК «Родниковая 
долина-2» Советского района Волгограда

1000 +

13. Реконструкция МОО «Средняя школа с углубленным изучением 
отдельных предметов № 106» Советского района Волгограда

450* +

Кировский район
14. Строительство здания ОО по ул. им. Григория Засекина Кировского 

района Волгограда
1000 +

15. Строительство здания ОО в квартале 07_01_204 в жилом районе 
«Санаторный» между ул. им. Григория Засекина и ул. им. гвардии 
майора Маресьева, Кировский район Волгограда

800 +

Красноармейский район
16. Строительство здания ОО на 1000 мест в границах 

ул. 2-й Штурманской, 2-й Караванной до пересечения с ул. Удыгейской 
(спортивная школа № 117), Красноармейский район Волгограда

1000 + + +

Дошкольные образовательные организации (ДОО)
Тракторозаводский район

1. Строительство здания ДОО в квартале 01_03_018 по ул. Героев Шипки 
в Тракторозаводском районе Волгограда

135 + +

Советский район
2. Строительство здания ДОО в ЖК «Родниковая долина-2» в квартале 

06 05 024 в Советском районе Волгограда
245 + +

3. Строительство здания ДОО в ЖК «Родниковая долина-2» в квартале 
06 05 024 в Советском районе Волгограда

500 + +

4. Строительство здания ДОО в квартале 06_03_019 по ул. им. Григория 
Засекина в п. Горная Поляна Советского района Волгограда

110 +


